
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2021 PM
Processo Administrativo Nº 0093/2021 PM

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADEMIR ANTONIO FERRARIN

Data de Publicação: 30/11/2021 16:49:07

08/12/2021 16:54:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE !!!! A LOCAÇÃO A QUE SE REFERE O PRESENTE PROCESSO ´DESTINA-SE A LOCAÇÃO DE APENAS UM 
VEICULO POR 12 MESES
08/12/2021 16:54:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PASSANDO PARA ESCLARECER.
08/12/2021 16:56:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O VEICULO SERÁ LOCADO PARA O VICE-PREFEITO.
13/12/2021 09:16:30    CADASTRO DE PROPOSTA    RAFAEL AVILA SILVA ME
13/12/2021 13:54:06    CADASTRO DE PROPOSTA    GYZ VEÍCULOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
13/12/2021 14:24:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GYZ VEÍCULOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
13/12/2021 16:51:20    CADASTRO DE PROPOSTA    AMB TRANSPORTE EIRELI- EPP
13/12/2021 17:01:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMB TRANSPORTE EIRELI- EPP
13/12/2021 17:59:28    CADASTRO DE PROPOSTA    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A.
13/12/2021 18:08:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A.
14/12/2021 07:03:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RAFAEL AVILA SILVA ME
14/12/2021 07:24:47    CADASTRO DE PROPOSTA    MENDES JUNIOR FROTAS LTDA EPP
14/12/2021 07:54:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MENDES JUNIOR FROTAS LTDA EPP
14/12/2021 08:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA !! LOGO PASSAREMOS A ANALISAR AS PROPOSTAS... PERCEBI QUE UMA EMPRESA NÃO ANEXOU A 
DOCUMENTAÇÃO, ASSIM FICA IMPOSSIVEL SER O VENCEDOR DA LICITAÇÃO. 
14/12/2021 08:04:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESCLARECEMOS QUE BAIXAMOS O DECRETO MUNICIPAL 44/2021 (SANÇÃO ADM), SE CONSTATADO MÁ FÉ, O PROCESSO 
SERÁ SUBMETIDO A ANÁLISE DA COMISSÃO. 
14/12/2021 08:05:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
GRATO PELA PARTICIPAÇÃO...
14/12/2021 08:05:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
PASSAMOS AGORA A ANÁLISE DAS PROPOSTAS.
14/12/2021 08:34:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROPOSTAS ACEITAS.. INICIAREMOS AS 09:00 HORAS.
14/12/2021 09:02:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
iniciando... boa licitação a todos. cautela nos lances.
14/12/2021 09:24:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
oi !!  passamos nesta faze a Habilitação,, retornaremos as 10:30 com deliberação e seguimento do processo.
14/12/2021 10:05:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A.
14/12/2021 10:06:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Cliquei sem querer...as 10:30.
14/12/2021 10:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação das empresas deliberamos: INABILITAR a empresa RAFAEL AVILA SILVA - ME, motivo (não anexou 
a documentação no sistema da BLL-o Pregoeiro confirmou a situação junto ao suporte), a qual confirmou que a documentação não 
estaria anexada. HABILITAR A EMPRESA UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, no entendimento desta comissão a empresa 
apresentou toda documentação solicitada, estando portanto HABILITADA.
14/12/2021 10:32:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento abrimos prazo para possivel manifestação com relação a interposição e recurso, conforme estabelece o item 11.4 do 
edital será de 30 (trinta) minutos.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 14/12/2021 14:31:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A.  067 02.491.558/0001-42 2.410,04 1.885,00 Não

2 GYZ VEÍCULOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  047 04.029.834/0001-80 2.410,04 2.350,00 Sim

3 MENDES JUNIOR FROTAS LTDA EPP  077 25.018.267/0001-37 2.400,00 2.400,00 Sim

4 AMB TRANSPORTE EIRELI- EPP  012 10.275.087/0001-63 2.410,04 2.410,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

RAFAEL AVILA SILVA ME  015 18.356.480/0001-93 2.410,00 1.880,00 Sim

INABILITADOS

30/11/2021 16:49:06    PUBLICADO    

30/11/2021 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2021 09:02:17    DISPUTA    

14/12/2021 09:02:17    LANCE    GYZ VEÍCULOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 2.410,04

14/12/2021 09:02:17    LANCE    MENDES JUNIOR FROTAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 077) 2.400,00

14/12/2021 09:02:17    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 2.410,00

14/12/2021 09:02:17    LANCE    AMB TRANSPORTE EIRELI- EPP (PARTICIPANTE 012) 2.410,04

14/12/2021 09:02:17    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 2.410,04

14/12/2021 09:09:24    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 2.280,00

14/12/2021 09:10:31    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 2.300,00

14/12/2021 09:10:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/12/2021 09:10:50    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 2.190,00

14/12/2021 09:11:05    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 2.200,00

14/12/2021 09:11:20    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 2.095,00

14/12/2021 09:11:35    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 2.100,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Locação de veículo na cor Branca com as seguintes características mínimas: Fabricação Nacional, 2020 ou 
superior, 80 cv, gasolina ou bicombustível; direção hidráulica; ar condicionado integrado; 04 portas; rádio 

AM/FM; película protetora nos vidros com tr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SER
Descrição: Locação de veículo na cor Branca com as seguintes características mínimas: Fabricação Nacional, 2020 ou superior, 80 
cv, gasolina ou bicombustível; direção hidráulica; ar condicionado integrado; 04 portas; rádio AM/FM; película protetora nos vidros 
com trava elétrica, câmbio mecânico com, no mínimo, 5 marchas à frente e 1 à ré; protetor de Carter, Radio AM/FM, Jogo de 
Tapetes; Frisos Laterais; Encosto de Cabeça Dianteiro e Traseiro. Regime de Quilometragem livre, revisões e troca de óleo por conta 
do contratado.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.885,00 Valor Total: 22.620,00

Marca: VOLKSWAGEN Modelo: GOL 1.6 MSI

14/12/2021 11:28:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista a INABILITAÇÃO DO 1º COLICADO, pergunto ao 2º colocado e vencedor: poderia dar um desconto e chagar na 
proposta de 1.880,00 ????
14/12/2021 11:32:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
SOLICITO PROPOSTA READEQUA, SE POSSIVEL COM O ESCONTO, PODE MANDAR NO EMAIL: licita@riodasantas.sc.gov.br

2 de 4Gerado em: 14/12/2021 14:31:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



14/12/2021 09:11:49    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 1.999,99

14/12/2021 09:12:21    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 2.050,00

14/12/2021 09:12:36    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 1.950,00

14/12/2021 09:12:39    LANCE    GYZ VEÍCULOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 047) 2.350,00

14/12/2021 09:13:28    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 2.000,00

14/12/2021 09:13:45    LANCE    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067) 1.885,00

14/12/2021 09:14:32    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 1.940,00

14/12/2021 09:16:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 015 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
14/12/2021 09:16:32    DESEMPATE    

14/12/2021 09:16:58    LANCE    RAFAEL AVILA SILVA ME (PARTICIPANTE 015) 1.880,00

14/12/2021 09:21:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RAFAEL AVILA SILVA ME
14/12/2021 09:21:32    HABILITAÇÃO    

14/12/2021 09:43:07    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RAFAEL AVILA SILVA ME inabilitado. Motivo: A empresa esta sendo INABILITADA por não ter anexado a documentação solicitada. 
O pregoeiro tentou entrar em contato através dos telefones anexados no cadastro, o qual também não teve sucesso.
14/12/2021 09:43:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A.
14/12/2021 10:32:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/12/2021 10:34:06    RECURSO MANIFESTADO    RAFAEL AVILA SILVA ME
Prezado pregoeiro, a documentação foi anexado no processo e mandada por email ao termino da fase de lances. Não vejo motivo 
para inabilitação. Documentação enviada as 9.31 da manhã

Att Rafael
14/12/2021 11:02:11    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

14/12/2021 11:17:18    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
Conforme cláusula do edital  e por força de lei a documentação e a proposta de preço so pode ser anexada até as 08:00 horas, esta 
tudo expresso no inicio do edital  as 09:00 inicimos a faze de lances, entenda não posso retroagir fase. Grato.
14/12/2021 11:18:12    EM ADJUDICAÇÃO    

14/12/2021 11:21:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia 
14/12/2021 11:27:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista a INABILITAÇÃO DO 1º COLICADO, pergunto: poderia dar um desconto e chagar na proposta de 1.880,00 ????
14/12/2021 11:42:32    MENSAGEM    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067)
Bom dia! Infelizmente não conseguimos reduzir nosso lance, ja chegamos em nosso limite. Contamos com vossa compreensão.
14/12/2021 12:00:00    MENSAGEM    UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A. (PARTICIPANTE 067)
Encaminhamos nossa proposta ajustada no email indicado. Devemos inserir no sistema?
14/12/2021 14:09:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
sim
14/12/2021 14:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dai posso concluir..
14/12/2021 14:31:53    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 14/12/2021 14:31:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ADEMIR ANTONIO FERRARIN

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LILIAN D.A. CONSTANTINO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JULIANA NASCIMENTO DOS PASSOS COSCODAI

_________________________________________________________________________
MEMBRO EFETIVO   LEONARDO PEREIRA

4 de 4Gerado em: 14/12/2021 14:31:53

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS - SC
RIO DAS ANTAS-SC


